
l 

Unj versidad acional de Córdoba 

FACULTAD DE MA TEMA TICA ASTRONOMÍA y FíSICA 

Expte.03-05-01621 

RESOLUCION DECANAL N° 159/06 

VISTO 

El llamado a concurso dispuesto por Resolución HCD 270/05, para cubrir un cargo de 

Profesor Titular de Física con derucación exclusiva, área Mecánica Cuántica (cód. 1Ol/27); 

CONSrDERANDO 

Que el día 18 de abril finali zó el período de inscripción ; 

Que a la fecha se han cumplido los plazos establecidos en los arts. 11 Y 12 de la Ord. 

HCS 8/86, sin que se hayan recibido presentaciones de ningún tipo; 

Que se está en condiciones de concretar la reunión del Jurado; 

POR ELLO 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Convocar para el día 26 de junio a las 11 hs ., al Jurado interviniente en el 

concurso para cubrir un cargo de Profesor Titular de Física con 

dedicación exclusiva, área Mecánica Cuántica (cód. 1Ol/27), integrado 

por sus miembros titulares Dres . Ester S. Hernández, Osear A. Reula y 

Reinaldo J. Gleiser. 

ARTICULO 2°._ Disponer que por el Área Económico-Financiera se atiendan los gastos de 

traslado y estada que demande la venida de la Dra. Hernández, desde 

Buenos Aires. 

ARTICULO 3°._ Comuníquese y archívese. 

CÓRDOBA, 20 de jun io de 2006. 

-;::s = 
/'" Dr DANiEl E BARRACO DIAZ o'. WAL TER N. D LLAGO 

• l ·" ..... . ". F M, A. F. DECA NO 
1=:3 M .A.F 


